RADULPH. SANDERSON,

Coll. Divi Joan. Soc. apud Cantabrigienses. Aug. 13, 1673.”

“ *Gulielmus Wotton, alter sanè Hercules, de quo quinquenni æquum est ut scriberetur historia, quo magis indignior ego, qui de illo jam septem annos nato Latinè, Græcè, et Hebraicè, optimè callenti Syriacæ et Arabicæ linguæ non ignaro, essem Historiographus.*

THO. LECHE, in Coll. D. Johannis  
Evang. Cantab. Soc.”

Aug. 13, 1673.

“ In

præmaturæ indolis

immaturæ ætatis

puerum Gul. Wotton,

H. F.

stupeat Natura !

Infans fatur,

Νηπίῳ ἐκ πολὺγλωσσῷ.

Octogenarius Cato discere voluit

quod Puer octonarius docere valet.

Quis neget literas minùs quàm animas  
ex traduce fieri ;

By Henry Wotton, of Corpus Christi College, Cambridge; and Minister of Wrentham in Suffolk;”

quum tu, Wottone πολυγράμματε,  
talem genuisti filium?  
Macte, puer;  
crescentibus annis  
crescat etiam indoles;  
nec pueritia hæc tua aurea  
adolescenciam habeat argenteam,  
juventam plumbeam!

Oct. 31, 1674.

THO. BROWN, M. S. Becll.”

“*Symbolum Amicitiae et Applausus.*”

“Gulielmus Wotton, puer novennis, jubar Suffolciencie, (mirabile dictu) virtute pariter et doctrinâ multis sexagenariis et doctis multò superior; assiduâ praxi, et jugi lectione pollens; se Latii terminis minimè cohibuit, sed longè ulterius progressus, in Græciam penetravit, ac linguam Hebraicam, omnium linguarum fontem, effecit sibi ferè familiarem. Quisquis est qui hoc nôsse penitiùs cupit, seipsum Wrenthamiæ micantem adeat, ubi quantus est, tum colloquendo, tum audiendo, actutum discet. Deus coronet tam præclarum opus quod incepit, et huc usque ad perfectionem duxit, ut quem jam agnoscimus omni laude dignum, quâvis laudatione vel ingenti digniorem in posterum videamus. Sic optat, orat, obsecrat,

JOSHUA MEEN, Ecclesiastes inter Jernemuthos. 17 Nov. 1675.”

“Gulielmus Wotton, infra decem annos, nec Hammondo nec Grotio secundus.

Apr. 1, 1676.

JOHN EACHARD, Præfectus  
Coll. Cath. apud Cantabrigg.”

“*Gulielmo Wottono, Hen. F. decenni.*”

Θαυμασίῳ ἀνδρόπαιδι, πολυγλώσσῳ,  
Μὴ ταῖς φρεσὶν ποδίῳ, τῇ κακίᾳ νηπιάζειν,  
Μὴ ὑπερφρονεῖν παρ’ ὁ δεῖ φρονεῖν, ἀλλὰ  
φρονεῖν εἰς τὸ σωφρονεῖν.

Ἐὰν ταῖς γλώσσαις τῶν ἀνθρώπων λαλῶ, &c.

“Eugè, puer Εὐφύες, quis te discernit? Quid habes quod non acceperis? Ignosce seni monenti, voventi. Memento te Christi discipulum, voti baptismatis reum; cujus reddendi damnas esto, salvus ut sis.

Αἰσχύνεο σεαυτὸν. JO. WHITEFOOTE, sen.  
VII Calend. Maii, A. D. MDCLXXVII.”

“Eximie, puer dicam, an senex? Me meisque laudibus multò major, fac ut monita hæc, à summo erga te amore profecta, non contemnas.

Πᾶσα δόσις ἀγαθῆ, καὶ πᾶν δῶρημα τέλειον ἀνωθεν ἐστὶ. Jac. i. 17.

“Ὅτι ἐξ αὐτῶ, καὶ δι’ αὐτῶ, καὶ εἰς αὐτὸν τὰ πάντα. αὐτῷ ἢ δόξα.

Rom. xi. 36.

VOL. IV,

S

Ἐὰν

reprinted in 1752, 8vo. He was admitted of Catharine hall, Cambridge, under ten years old; took

Ἐὰν εἰδῶ τὰ μυστήρια πάσης, καὶ πᾶσαν τὴν γνῶσιν, ἀγάπην δὲ μὴ ἔχω, ἔδιν εἰμι. ἡ ἀγάπη δὲ περιπερεύσει, ἢ φουσιῶται. 1 Cor. xiii. 2, 4.

Δύο εἰσιν, ἀλήθεια καὶ εὐεργεσία, ἐν οἷς Θεοείκελοι ἴσμεν. Pythag.

Nullâ re propiùs accedimus ad Deos quàm benevolentia. Tull.  
Qui non perficit, nihil effecit, Sen.

HEZE. BURTON, S. T. P."

"Gulielmus Wotton, puer decennis, præsentis sæculi admiratio, expectatio futuri eximia, *παῖς πολυχρόνιος*, magni Scalligeri æmulus, et ad ejus exemplar propè accedens, Græcè, Latinè, et Hebraicè philologus, necnon et supra ætatis et vim et spem Geographiam, Chronographiam, et Historiam, callens.

Μημόσων BENEDICTI RIVELEY;

subsequenti tamen hæc monitione correctum et castigatum,  
Si Christum nescis, nihil est si cætera discas.

Apr. 27, 1677."

"Gul. Wottono.

"Macte, puer, virtute tuâ! Et, quos nunc Vere fructus promittis, fac præstes in Autumno.

T. BUCKENHAM, M. D. S'ti Ed. Burgensis, Mart. 12, 1677."

"Spectatæ Eruditionis Viro Henrico Wottono.

"Tuæ laudi faveo (reverende vir), et consilii tui rationem valdè probo, qui in sæculi usum ac ornamentum ex disciplinâ et institutione tuâ Gulielmum, tuum egregiæ indolis filium, et tot linguarum præsidio instructum et supra fidem eruditum, producis atque ad famam assersis; quem ad optimas artes natum et factum puerulum tibi et nobis sospitet Deus Opt. Max. et favore salutari prosequatur, quo sustineat spem de futuro studiorum profectu conceptam, atque animi dotibus utatur ad tuum et publicum decus!

GUIL. LYNNET, Trin. Coll.

Mart. 15, 1677.

Cant. Soc. S. T. P."

"Non annis, sed factis æstimatur ætas.

"Gulielmus Wottonus in pueritiâ senescit; omnia enim didicit eâ ætate, quâ alii incipiunt tantum discere. Egregium in stupendo juvene specimen exhibetur, quid efficiat paterna diligentia in filio naturâ et ingenio ita disposito, ut nihil eorum præterfluat, quæ instructor fidissimus instillat. Omnes linguas ita callet, ut quævis pro vernaculâ habeatur. Insigne juventuti prælucebit exemplum, nisi fortè imitationis desperatio tollat industriam. Hoc amicitia et admirationis ergo posuit

HEN. PAMAN, Socius Joh. Coll. Cant.

Mart. 16, 1677-8.

Med. D. et Orator Academicus."

"Gulielmo Wotton juveni supra annos omnifariâ propemodum eruditione instructo, Græcæ imprimis linguæ ut et Orientalium callentissimo, admirandæ indolis et raræ, nec hujus ævi, tum φιλομαθίας tum et πολυμαθίας exemplo, à cujus tam florenti vere atque